
UCHWAŁA NR 848.LXI.2022 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 

Pożarnych mających siedzibę na terenie Miasta Częstochowy uczestniczących w działaniach ratowniczych, 

akcjach ratowniczych, szkoleniach oraz ćwiczeniach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079) w związku z art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 

o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490) 

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. Strażak ratownik Ochotniczej Straży Pożarnej mającej siedzibę na terenie Miasta Częstochowy, który 

uczestniczył w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej, otrzymuje ekwiwalent pieniężny w wysokości 12 zł 

brutto za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej od momentu 

zgłoszenia wyjazdu jednostki ochotniczej straży pożarnej, a także za każdą rozpoczętą godzinę udziału 

w ćwiczeniach i manewrach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną. 

§ 2. Strażak ratownik Ochotniczej Straży Pożarnej mającej siedzibę na terenie Miasta Częstochowy, który 

uczestniczył w szkoleniu lub ćwiczeniu, otrzymuje ekwiwalent pieniężny w wysokości 6 zł brutto za każdą 

godzinę udziału w takim szkoleniu lub ćwiczeniu, z wyjątkiem ćwiczeń i manewrów pożarniczych 

organizowanych przez Państwową Straż Pożarną. 

§ 3. Podstawę do wypłaty ekwiwalentu będzie stanowił wniosek strażaka ratownika Ochotniczej Straży 

Pożarnej mającej siedzibę na terenie Miasta Częstochowy, złożony zgodnie z zasadami określonymi 

w odrębnym zarządzeniu Prezydenta Miasta. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EE1C655-FABC-4DA4-B20A-F32582FA4538. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Częstochowy 

 
 

Zbigniew Niesmaczny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EE1C655-FABC-4DA4-B20A-F32582FA4538. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


